
Tandil, 31/03/2025
 

 
DISPOSICIÓN Nº0154

 
VISTO:
     El expediente 1-101.274/2024 - Alcance 7 - Anexo 0 - Cuerpo 1 y,
 
CONSIDERANDO:
 
     Que la FACULTAD DE INGENIERÍA  tramitó la Solicitud de Bienes y Servicios
Nº 346/2024 correspondiente a la adquisición de reactivos para el Departamento de
Ingeniería Química y Tecnología de los Alimentos de la Facultad de Ingeniería.-
 
     Que por Disposición Nº 0745/2024 se autorizó el llamado a CONTRATACIÓN
DIRECTA - COMPULSA ABREVIADA POR MONTO Nº 1051/2024  de acuerdo a lo
establecido en los art. 23 y 22 inc. 1 del Anexo I de la Resolución de Rectorado Nº
1.228/16.-
 
   Que por Disposición Nº 0900/2024 se adjudicó a la firma AGUILAR
EQUIPAMIENTOS S.R.L. la suma de PESOS UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y
SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE ($ 1.167.247,00)  por la provisión de
los renglones 2, 8, 15, 17, 20, 21, 26, 29, 33, 35, 37, 43 y 46, y a MEANA IRIGOYEN
GASTÓN ROBERTO la suma de PESOS UN MILLÓN SESENTA Y NUEVE MIL
SETECIENTOS ($ 1.069.700,00) por la provisión de los renglones 1, 5, 10, 13, 16,
18, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 38, 39, 42, 45 y 47, y se emitieron las Órdenes de
Compra N°447/2024 y N°446/2024, respectivamente.-
 
   Que por Disposición Nº 0044/2025 se dejó sin efecto la adjudicación del renglón
39 de la Orden de Compra Nº 446/2024  emitida a favor del proveedor MEANA
IRIGOYEN GASTÓN ROBERTO (20-24755232-5)  debido a la imposibilidad del
mencionado proveedor de efectuar la entrega por tratarse de un producto alcanzado
por SEDRONAR y no encontrarse inscripto, en la suma de PESOS VEINTICUATRO MIL
SETECIENTOS ($ 24.700,00).-
 
     Que según consta en este expediente digital la DIRECCIÓN DE COMPRAS, a
pedido de la FACULTAD DE INGENIERÍA  solicita desafectar la suma de
PESOS SESENTA Y CUATRO MIL ($ 64.000,00)  correspondiente a la Órden de
Compra Nº 447/2024, debido a la imposibilidad del proveedor de efectuar la entrega
del renglón 46 por tratarse de un producto que el fabricante ha discontinuado de se
producción.-
 
     Que se dio cumplimiento a las etapas previas correspondientes a dicho
procedimiento y que constan en el mencionado expediente.-
 
     Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 1º) de la Resolución de
Rectorado Nº 932 del 8 de Junio de 2011 y el art. 14º) del Anexo I de la Resolución de



Rectorado Nº 1.228 del 20 de Septiembre de 2016;
 
 
 
 

DISPOSICIÓN Nº0154
 

 
EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS
AIRES

 
DISPONE

 
 
Artículo 1º: DEJAR SIN EFECTO la adjudicación del renglón 46 de la Orden de
Compra N° 447/24 emitida a favor del proveedor AGUILAR EQUIPAMIENTOS SRL
(30-70882294-5) correspondiente a la adquisición de reactivos para el Departamento
de Ingeniería Química y Tecnología de los Alimentos de la Facultad de Ingeniería,
debido a la imposibilidad del mencionado proveedor de efectuar la entrega por
tratarse de un producto que el fabricante ha discontinuado su producción, en la suma
de PESOS SESENTA Y CUATRO MIL ($ 64.000,00) .-
 
 
Artículo 2º: DESAFECTAR la suma de PESOS SESENTA Y CUATRO MIL ($
64.000,00) de - Fuente 16 - Programa 3 - Actividad 1 - Inciso 2 - Partida Principal 5 -
Partida Parcial 1 - Finalidad y Función 34 - Dep. 2 - Subdep. 0 - Ejercicio 2025,
correspondiente al NUI N°4213/2024.-
 
 
Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, archívese.-

 

DISPOSICIÓN Nº0154/2025.-

 

Cr. SERGIO DAMIANO
Secretario de Administración

U.N.C.P.B.A.


		2025-03-31T13:37:46-0300
	DAMIANO Sergio Gustavo




